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Utökat hemsändningsbidrag 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att utöka hemsändningsbidraget till 
200 kronor per leverans för de handlare som Kalmar kommun har avtal med 
gällande hemsändningar. 
 
Finansieringen ska ske inom kommunledningskontorets befintliga budgetram. 

Bakgrund 
Kalmar kommun har sedan flera år avtal med fem livsmedelsbutiker om hem-
sändningsbidrag. Butikerna tar emot beställningar, packar, kör ut och bär in 
varorna hos de hushåll som är berättigade hemsändning. 
 
Villkoren för hemsändning är: 
- Permanent boende på landsbygden. 
- Har minst 1 km till närmaste butik. 
- Svårt att ta sig till butiken på grund av hushållet saknar bil/körkort, är 

äldre eller har en funktionsnedsättning. 
 
Butiken erhåller 120 kronor per leverans. Ersättningen skall täcka handlarens 
samtliga kostnader för servicen. 
 
Hemsändningsbidraget finansieras av kommunen och Region Kalmar län med 
50 % vardera. 
 
2017 uppgick den totala kostnaden till 385 560 kronor, kommunens kostnad 
192 780 kronor.  
 
2018 har det genomförts 3 645 transporter a 120 kr. Kostnaden uppgick till 
437 400 kronor. En ökning med knappt 15 %. 
 
Samtliga handlare har aviserat att ersättningen är för låg. Kostnader för 
personal, fordon och drivmedel har ökat kraftigt de senaste åren samtidigt som 
ersättningen inte justerats sedan 2010. 
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Region Kalmar län har möjlighet att lämna stöd upp till 200 kronor per 
leverens förutsatt att kommunen delfinansierar med 50 %. 
 
Landsbygdsutvecklaren föreslår en höjning av hemsändningsbidraget till 200 
kronor per leverens inför 2019 för att upprätthålla och trygga varu-
försörjningen på landsbygden för denna utsatta målgrupp. Skulle detta 
genomföras samtidigt som antalet transporter är det samma som 2018 innebär 
det en ökad ersättning till 729 000 kronor varav Region Kalmar står för hälften. 
Kommunens del blir således 364 500 kronor. 
 
Finansieringen ska ske genom kommunledningskontorets befintliga 
budgetram.  
 
 
 
 
Jonas Svendsén  
Landsbygdsutvecklare  
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